
VICE-PRESIDENCE,
MINISTERE  DU LOGEMENT,

DE L'AMENAGEMENT,
en chaige  des transports  interiiisîdaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

ARRETENo"'  ii 76 'j 2 /VP/DPAMdu  i 3 JU)L, 2ü22

proclamant  les  résultats  de  la  session  d'examen  no 03-2022

conduisant  à l'obtention  du Module  I "conduite  du navire"  du

Brevet  de Capitaine  de Pêche  au Large  (BCPL)  tenue  à Papeete

(Tahiti)  du  lundi  20  juin  2022  au  î'nardi21  juin  2022  inclus.

LE  VICE-PRESIDENT  DU  GOUVERNEMENT  DE  LA  POLYNESIE  FRANÇAISE,

MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des  haampûrts  interinsulaires

NOR  :

DAM22507546AM
Vu la loi organique  îïo 2004-192  du 27 féwier  2004  modifiée,  poîtant  statut  d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la  loi no 2004-193  du 27 févîier  2004 coî'nplétant  le  statiît

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'aîïêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 î'nai 2018 portant  proclamation  du Président  de la Polynésie

française  ;

Vu l'aî'rêté  no 650  PR du 23 mai  2018  înodifié,  portant  nomination  dt'i Vice-Président  et des Ministres

du gouvernement  de la Polynésie  française,  et déteî'minant  leurs  fonctions  ;

Vu l'aiïêté  no 653 PR du  23  mai 2018  modifié  relatif  aux  attributions  du  vice-président  du

gouveî'nement  de la Polynésie  française,  ininistre  du logement,  de l'aménagement,  en charge  des

transports  interinsulaires  ;

Vu l'ai'rêté  no 838 CM  du 20 juin  2002  portant  nomination  de Madame  Catherine  ROCHETEAU  en

qualité  de chef  de service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vu l'ai'rêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 9988  MLA  du 26 octobre  2020  modifié  portant  délégation  de signature  au profit  de

Madame  Catherine  ROCHETEAU  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu l'aîïêté  no 301 CM  du 24 féwier  2014  modifié  relative  à la fonnation  professionnelle  maritime  à la

pêche  et à la déliwance  des titres  nécessaires  à l'exercice  des fonctions  à bord  des navires  armés  à la

pêche  en Polynésie  française  ;

Vu l'aï"rêté  no 764 CM  du 15 mai  2014  modifié  relatif  à la foî"i'nation  et à la déliwance  du brevet  de

capitaine  de pêche  au large  ;

Vu l'ouverture  des sessions  d'examens  des modules  l, 2, 3, 4, 5 et 6 conduisant  à l'obtention  du brevet

de capitaine  de pêche  ari large  (BCPL),  au titre  de l'année  2022  ;

Vu l'aîïêté  no 6497  VP  du 15 juin  2022  ai'rêtant  ]a liste  des candidats(es)  autoî'isé(es)  à se présenter  aux

épreuves  d'évaluation  théorique  et orale  conduisant  à l'obtention  du module  l « conduite  du navire

» du Brevet  de Capitaine  de Pêche  au Large  (BCPL),  organisées  à Papeete  (Tahiti)  du lundi  20  juin

2022  ari mardi21  juin  2022  inclus  ;

Vu l'aîïêté  no 7374  VP  du 08 juillet  2022  portant  désignation  des membres  de la comînission  d'exainen

des modules  ouveits  lors des sessions  d'examen  conduisant  à l'obtention  du certificat  de patron

lagonaire  pêclïe  et cultures  marines  (CPLPCM)  organisées  à Tubuai  (Australes)  du 27 juin  au 29

juin  2022  inclus,  à Mataiea  - Teva  I Uta  (Tahiti)  du 22 au 24 juin  2022  inclus,  à l'obtention  des

modules  2,4,5  et 6 du brevet  de capitaine  de pêche  côtière  (BCPC)  orgaiffsées  à Papeete  (Tahiti)  du

vendredi  27 mai 2022  au vendredi  3 juin  2022 inclus,  à l'obtention  du î'nodule  l "conduite  du

navire"  du brevet  de capitaine  de pêche  au large  (BCPL)  organisées  à Papeete  (Talffti)à  partir  du

lundi  20 juin  au mardi21  juin  2022  inclus.  ;

Vu le procès-verbal  no 03-2022/BCPL  du Il  juillet  2022  de ïa coinmission  d'exaînen  réunie  le lundi  I l

juillet  2022  pour  la délivrance  du module  l "conduite  du navire"  du brevet  de capitaine  de pêclïe  au

large  (BCPL)  - session  d'exaînen  no 03-2022Æ3CPL  tenue  au centi'e  d'examen  de Papeete  (Tahiti)  à

paîtir  du lundi  20 juin  au înardi21  juin  2022  inclus  ;



ARRETE

Article  ler.  -  Le présent  aî'rêté  proclaîue  les résultats  prononcés  par  la coininission  d'exaînen  réunie  le lundi  1l

juillet  2022, porir  la déliwance  du module  l "conduite  du navire"  du Brevet  de Capitaine  de Pêche  au Large

(BCPL),  session  d'examen  no 03-2022/BCPL  tenue  au centre  d'examen  de Papeete  (Tahiti)  du lundi  20 juin

2022  au î'nardi21  juin  2022  inclus.

Article  2. - La  commission  d'exaî'nen  a décidé  de valider  le module  I « Conduite  du navire  », tel que prévu  par

l'arrêté  no 764/CM  du 15 înai  2014  modifié  susvisé,  aux candidats  suivants  :

Candidats  inscrits  :

Candidats  présents  :

Candidats  absents  :

Candidats  admis  :

Candidats  ajournés  :

BRUNEAU  Jaînes

TALTRUA  Toamiriura

TIMIONA  Ronald

lO

8

2

3

5

Article 3. - La directrice est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Journal  officiel  de la
Polynésie  française.

Fait  à Papeete,  le r-n JU![, 2!)2?

des affaires

IC-'iû.  'l  (?S

Ca$e,yiq;,.g' /-  "  À'.  :i

DAM22507546AM 2/2



VICE-PRESIDENCE,

MINISTERE  DU  LOGEMENT,

DE  L'AMENAGEMENT,

en chaïyge  des trünspoWs  interinsîdaires

GOUVERNEMENTDELA

POLYNESIEFRANÇAISE

,=ïïnno-, ?6 5 2 /VP/DPAMdu ] 'j% jl%(, 2022

proclamant  les  résultats  de  la  session  d'examen  no 03-2022

conduisant  à l'obtention  du Module  l  "conduite  du navire"  du

Brevet  de Capitaine  de P!:che  au Large  (BCPL)  tenue  à Papeete

(Tahiti)  du  lundi  20  juin  2022  au mardi  21 juin  2022  inclus.

LE  VICE-PRESIDENT  DU  GOUVERNEMENT  DE  LA  POLYNESIE  FRANÇAISE,

MINISTRE  DU  LOGEMENT,  DE  L'AMENAGEMENT,

en charge  des transpûrts  interinsxilaires

NOR  :
DAM22507546AM

Vu la loi organique  no 2004-192  du 27 féwier  2004 modifiée,  poîtant  statut d'autonomie  de la

Polynésie  française,  ensemble  la loi no 2004-193  du 27 féviier  2004 coî'nplétant  le statut

d'autonomie  de la Polynésie  française  ;

Vu l'aî'rêté  no 23-2018  APF/SG  du 18 mai 2018 portant  proclaînation  du Président  de la Polynésie

française  ;

Vu l'ai'rêté  îïo 650 PR du 23 mai 2018 modifié,  portant  nomination  du Vice-Président  et des Ministres

du gouvernement  de la Polynésie  française,  et déteî'î'ninant  leurs fonctions  ;

J:
PR-VP-REG
DPAM

CMMPF

J:
SGG
DMRA-JOPF

3
l
l

Vu l'aî'rêté  no 653 PR du  23 mai 2018 modifié  relatif  aux  attributions  du  vice-président  du

gouveî'nement  de la Polynésie  française,  ministre  du logement,  de l'aménagement,  en charge des

transports  interinsulaires  ;

Vu l'ai'rêté  no 838 CM  du 20 juin  2002 poîtant  nomination  de Madame  Catherine  ROCHETEAU  en

qualité  de chef  de service  de la navigation  et des affaires  maritimes  ;

Vu l'arrêté  no 1512  CM  du 8 novembre  2007  relatif  à la direction  polynésienne  des affaires  maritiines  ;

Vu l'arrêté  no 9988 MLA  du 26 octobre  2020 modifié  portant  délégation  de signature  au profit  de

Madame  Catherine  ROCHETEAU  directrice  des affaires  maritimes  polynésiennes  ;

Vu l'aî'rêté  n"  301 CM  du 24 féwier  2014 modifié  relative  à la formation  professioîmelle  maritiî'ne  à la

pêche  et à la délivrance  des titres  nécessaires  à l'exercice  des fonctions  à bord  des navires  armés à la

pêche  en Polynésie  française  ;

Vu l'aï'rëté  n" 764 CM  du 15 mai 2014 modifié  relatif  à la formation  et à la délivrance  du brevet  de

capitaine  de pêche  au large ;

Vu l'ouverture  des sessions d'examens  des modules  l, 2, 3, 4, 5 et 6 conduisant  à l'obtention  du brevet

de capitaine  de pêche au large (BCPL),  au titre  de l'année  2022 ;

Vu l'aîïêté  no 6497 VP  du 15 juin  2022 aîïêtant  la liste des candidats(es)  autoîisé(es)  à se présenter  aux

épreuves  d'évaluation  théorique  et orale  conduisant  à l'obtention  du module  l « conduite  du navire

>) du Brevet  de Capitaine  de Pêche au Large  (BCPL),  organisées  à Papeete (Tahiti)  du lundi  20 juin

2022 au  mardi21  juin  2022 inclus  ;

Vu l'aî'rêté  no 7374 VP  du 08 juillet  2022  portant  désignation  des membres  de la conunission  d'examen

des modules  ouveits  lors des sessions d'examen  conduisant  à l'obtention  du certificat  de patron

lagonaire  pêche et cultures  marines  (CPLPCM)  organisées  à Tubuai  (Australes)  du 27 juin  au 29

juin  2022 inclus,  à Mataiea  - Teva I Uta (Tahiti)  du 22 au 24 juin  2022 inclus,  à l'obtention  des

modules  2,4,5 et 6 du brevet  de capitaine  de pêche côtière  (BCPC)  organisées  à Papeete (Talïiti)  du

vendredi  27 mai  2022 au vendredi  3 juin  2022 inclus,  à l'obtention  du î'nodule l "conduite  du

navire"  du brevet  de capitaine  de pêche au large (BCPL)  organisées  à Papeete (Tahiti)à  partir  du

lundi  20 juin  au  mardi  21 juin  2022 inclus.  ;

Vu le procès-veî'ba]  no 03-2022Æ3CPL  du 1l juillet  2022 de la commission  d'examen  réunie  le lundi  ll

juillet  2022  pour  la déliwance  du înodule  1 "conduite  du navire"  du brevet  de capitaine  de pêclïe au

large (BCPL)  - session  d'exaînen  no 03-2022/BCPL  tenue au centre  d'examen  de Papeete (Tahiti)  à

partir  du lundi  20 juin  au  mardi  21 juin  2022 inclus  ;

INI



ARRETE

Article  ler.  - Le présent arrêté proclaîne les résultats prononcés par la coîm'nission  d'examen  réunie  le lundi  1l

juillet  2022, pour la déliwance  du module l "conduite  du navire" du Brevet de Capitaine de Pêche  ari Large

(BCPL), session d'examen no 03-2022/BCPL  tenue au centre d'examen de Papeete (Tahiti)  du lundi  20 juin
2022  au î'nardi21  juin  2022  inclus.

Article  2. - La commission  d'examen a décidé de valider  le module l « Conduite du navire », tel que  prévu par

l'arrêté no 764/CM  du 15 mai 2014 modifié  susvisé, aux  candidats suivants :

Candidats  inscrits  : lO

Candidats  présents  : 8

Candidats  absents  : 2

Candidats  admis  : 3

Candidats  ajournés  : 5

BRUNEAU  JaÏnes

TAURUA  Toamiriura

TIMIONA  Ronald

Article 3. - La directrice est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié arî Journal  officiel  de la
Polynésie  française.

Fait à Papeete, le "4" g tjU!Lt  2Ü22

Pour  le Vice-Président,

Ministe  du logement,

de l'aménagement,

en charge des traïisports  interinsulaires

et par  délégation,

Püur  Ampliatiort,

Pour  le SeeÏétaire Géné'ral d4 (-i7uvemem»

DAM22507  546AM 2/2


